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PRESSEMEDDELELSE 
 
SMKS’ koncertserie med klaverværker af Frédéric Chopin 

 
Klaverkomponisten Frédéric Chopin blev født 1. marts 1810. Syddansk 

Musikkonservatorium, Esbjerg blænder i løbet af 2010 op for ikke mindre 
end 3 Chopin-koncerter i anledning af 200-året for mesterens fødsel.  
 
Den 31. oktober kl. 16 kan man opleve anden koncert i indeværende 

sæson som er den tredje og sidste koncert i rækken. Koncerten foregår i 
konservatoriets koncertsal og bag flyglet sidder pianist og klaverdocent 
Jørgen Hald Nielsen. 
 
Jørgen Hald Nielsen præsenterer under koncertrækken et meget bredt udsnit 
af Chopins kompositioner, fra meget kendte og populære værker til sjældent 
opførte værker, og fra værker komponeret i komponistens ungdom til 

værker komponeret kort før hans død i 1849.  
 
På programmet for denne sidste koncert i serien med Chopins klaverværker 

er: Nocturne i g-mol Op.15 nr. 3, Nocturne i H-dur Op.32 nr. 1, Sonate i h-
mol Op.58 samt 12 Etuder Op.25. 
 
Koncerterne var programsat i foråret, men måtte aflyses pga. en 

fingerskade. 
 
OM SOLISTEN 
 
Igennem et langt og omfangsrigt virke, er Jørgen Hald Nielsen blevet et 
kendt ansigt på den danske musikscene. Han er uddannet på Det Kgl. 

Danske Musikkonservatorium, debuterede i 1967 og modtog kort efter Jacob 
Gade legatet. Han har optrådt som solist, kammermusiker og 
akkompagnatør i flere europæiske lande. Ved en række koncerter har han 
bl.a. opført værker som Boulez’ 3. Klaversonate og Ronald Stevensons 

monumentale ”Passacaglia on DSCH”. Hans indspilninger omfatter bl.a. 
samtlige sonater for cello og klaver af Max Reger (sammen med cellisten 
Anders Grøn) og i 2001 udkom en CD med Peter Møllers klavermusik. 

Siden 1972 har Jørgen Hald Nielsen undervist som docent ved Syddansk 
Musikkonservatorium, Esbjerg – det tidligere Vestjysk Konservatorium. 
 
Entré: 120 kr./80 kr. 
 
Yderligere information kan fås hos undertegnede. 
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